
令和４年４月１５日 

身元引受人 各位 

シルバーランドきしの 

施設長 篠原 秀則 

面会方法の一部変更について 

 

陽春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃は皆様に新型コロナウィルス感染防止にご協力いただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、当施設では新型コロナウィルス感染予防の為、感染警戒レベル 4以上の場合は面会を中止

しておりました。しかしながら、感染警戒レベルの低下が見通せないことから面会方法を一部変更

し、令和 4 年 4 月 18 日から感染警戒レベルに関わらず窓越し面会可能といたします。また、

今まではユニット毎に面会可能な曜日を設定させて頂いておりましたが、他の予約がなくユニット

が対応可能な場合は曜日に関わらず面会可能とさせていただきます。面会ご希望の場合は、引き

続き前日までのご予約をお願いいたします。 

なお、パーテーション面会と ZOOM面会の方法は変更ありません。 

ご要望に対し十分にお応えできない点もございますが、入居者様の感染防止の為、何卒ご理解と

ご協力をお願いいたします。 

記 

 

〇面会をご希望の際は、前日までに担当ユニットに直接ご予約ください。 

〇面会可能な曜日は、毎日になります。（入浴や職員の出勤状況で対応できない場合があります） 

〇面会可能時間帯は、14：00から 16：00 までになります。 

〇感染警戒レベル別面会方法 

感染警戒レベル 

（佐久圏域） 
パーテーション面会 窓越し面会 ZOOM面会 

レベル 1 

【面会可能】 

・陰性証明もしくは 3 回種

済証提示してください 

・10分、2名程度 

【面会可能】 

・面会場所は 1階地域交流

室前に限ります 

・10分、2名程度 

【面会可能】 

レベル 2 【面会中止】 

※パーテーション面会は佐久圏域がレベル 1であっても、感染警戒レベル 2以上の地域からお越しの方 

と高校生以下の面会は、ご遠慮頂いております。 

※可能な限り多くの方に面会の機会を提供できるよう定期的なご予約は、ご遠慮頂いております。 

※令和 4年 4月 5日、施設職員に新型コロナウィルス陽性者が発生しましたが、保健所から施設は

濃厚接触に当たらないと判断され、4 月 11 日現在入居者に感染発生しておりません。引き続き

健康観察と感染予防に十分努め参りますのでご理解とご協力をお願いいたします。 

 

シ ル バ ー ラ ン ド き し の  

看 護 職 員 市川 加津子  

生活相談員 小須田 昭吾  

電 話 ： 0 2 6 7 - 6 4 - 6 6 3 5  


